ras. de resti. spo. ideo excludendo illam videtur de clarare illam non fore legitimā. Aut ca est certa et determinata a lege. z tunc credit q̄ non possit illas tollere. z ita dicit se intelligere glo. in. c. si autē pro uocatum. in. §. si quis in quacūqz. ij. q. vi. z allegat rōnem quia exceptio recusationis tanq̄ concedēs defensionem est de iure naturali. ad hoc allegat. d. c. quia suspecti. ij. q. v. Adirum est q̄ non allegauerit glo. in. c. sepe. de verbo. sig. z in. c. cum inter. de excep. que dicunt q̄ exceptio recusatiōis est defensio. z sic concluditur q̄ princeps non potest tollere specificē exceptionē recusationis. z sic ex suis dicitis elicitur cōclusio q̄ princeps pōt tollere exceptiones recusationis in genere non tamē potest tollere legitimam cām recusandi in specie a iure approbatam scus si esset dubia. z ita quieuit tantus doctor. ¶ Adduco etiam ad p̄dicta quoddam consiliū elegantis doctoris Lodo. roma. quod incipit Circa primū consultationis articulū in secūdo dubio illi z in ordine est. ccc. vij. vbi in contingencia facti p̄sultit. Statuto senensi cauebat q̄ nō posset iudex ex ca suspitionis recusari ipse ponit pro absoluto z expedito sine legibus z rōnibus q̄ tale statutū valet z tenet. z per consequens nō poterit iudex recusari. Et si p̄ partem recuset. z nihilominus recusat̄ procedit in ca valet iudicium. z retuli illud consiliū in cōmento. c. suspitionis. s̄. de off. deleg. z facit quod ipse voluit in. l. quia poterat. ff. ad trebelli. Et pro certo admirandū est cum super hoc passu glose z illustres doctores quos superius retuli aduersentur ad inuicem circa hunc passum. Et etiam viget statutum in hac regia vrbe q̄ ceteri iudices potestatis in certis causis possint recusari vt suspecti. sed regulariter non possint recusari suspecti. z sic est simile statuto senensi. opere p̄cisiū erit videre si huiusmodi statuta teneāt d̄ iure. Ego istū passus alr̄ examinaui in tractatu meo edito sup̄ p̄stantia dñorum cardinalium ad fi. iam sunt. xvi. āni videbitis quales fuerint vires ingenij tunc nobis ab imortali deo collate. z argui ibi q̄ nec imperator in temporalibus nec papa in spūalibus nec in temporalibus sibi subiectis possunt tollere legitimā cām recusandi iudicem suspectum nec in genere nec in spē z sic nec in tēporalibus nec in spūalibus. Et premi si pro base z fundamento potissimo tex. in ele. pasto ralis. in. §. est igit̄. in. v̄ si. hec quoqz de iure timent̄ hec de more vitantur. hec refugit ratio. hec abhorret natura. de re indi. Tūc formaliter arguebā hoc modo. omnis dispositio principis que est cōtra ius cōtra morem cōtra rōnem z cōtra naturā est nulli momentī. debet enī dispositio principis esse sancta iusta z rōnabilis z cōformis nature. In hoc enī sumus sapientes vt aiebat Cicero in libro de amicitia q̄ naturā tanq̄ deū ducē sequimur ei qz parem? iij. di. §. erit aut̄ lex. l. q̄ nō rōne. ff. de legi. cle. cuz rōni naturali de elec. l. scire oportet. §. sufficit. i. v̄ si. naturali iusticia. ff. de excu. tu. l. cū rō. ff. de bo. dā. nā vt dicit philosophoz lōge princeps Aristoteles in scōo phisycor̄ Ars imitat naturā inquantū pōt l. adoptio. ff. de adop. z apud Dantē scribit̄. Ebe larti nostra quella quanti pote segui. Et etiā dispositio principis debet esse cōformis moribus vtentium. c. i. de treuga z pace. z ideo dicebat Bal. in cōclusionibus iuris canonici q̄ princeps non ē dñs

morū. Sed ista cōmissio facta a principe iudici legitime suspecto remota facultate recusandi est contra ius. est cōtra mores. est cōtra rōnem. est contra naturā vt deciditur in. d. s. est igit. . z ex quo dicit ibi tex. q̄ ē cōtra naturā potest intelligi q̄ est p̄tra naturam naturantē vt est sup̄remus z tremendus deus. Siue ergo huiusmōi cōmissio fiat a summo principe siue fiat a sup̄remo pastore est nullius vigoris aut efficacie tenebis menti hunc modū argumentandi qz dictu z auditu est dignū. ¶ Secūdo papa non pōt admittere ad accusandū eos q̄ suaz fidem preuaricant. z est rō qz nō presumunt esse fideles erga homines ex quo nō sunt fideles erga deū. Istud decidit tex. formalis z iudicio meo vnicus z singularis in. c. alieni erroris. in. v̄si. non possum⁹ nec debemus. cōiuncto. c. non potest. ij. q. vij. per quē tex. als in prima electione quam feci Ferrarie posui in profundū oēm cōdem opi. publice in plateis ferrariensibus s̄ dentes magnorū doctorū q̄ papa non pōt admittere ad accusandū infidelem accusatorem z sic inhabilē accusatōrē qz p̄sumptio ē q̄ infideliter accusabit. Sed nō ne maior z fortior p̄sumptio est in iudice inimico q̄ infideliter et ira ministrante z cū passione animi contra iustitiā iudicabit cōtra inimicū vt probat in. c. qz suspecti ij. q. v. z in. c. secūdo requiris. de appel. ergo multo fortius nec pōt nec debet cōmittere cām iudici suspecto remota cā recusandi. tene menti qz argumentatio hec in eū efficietur p̄stantior. ¶ Tertio Pelagius papa hereticorū pugnator facundissim⁹ cui⁹ v̄ba refert Gratianus in. c. qz suspecti. ij. q. v. in. v̄si. inimicorū iudicio nec humana nec ecclesiastica negocia sunt cōmittenda. z sic nec temporalia nec ecclesiastica sunt cōmittenda iudici inimico. Et inquantū ille tex. etiā dicit quod est naturale recusare iudiciū inimicorū. sequit q̄ p̄tra ius naturale est cōmittere iudici inimico remota facultate recusandi siue cōmittant tēporalia siue ecclesiastica. pro certo dei ius in profundū distinctio dñi Abb. in. d. cū inter. inq̄tum voluit q̄ papa pōt cōmittere ecclesiastica iudici suspecto cū facultate nō recusandi. ¶ Quarto v̄ esse s̄ ius diuinū cōmittere cām iudici inimico cū facultate nō recusandi. et adduco. l. eos. in prin. C. de ap. in. v̄si. nō occasione aliqua remittere negociū ad iudicē suuz fas sit vbi probat q̄ nō est licitum cōmittere cām appellacionis iudici a quo. z cū tex. ibi dicat non est fas. seq̄ q̄ nō solum est s̄ ius humanū sed etiā s̄ ius diuinū. Iuxta illud quod dici solet ius lex humana fas lex diuina vocat. sed nulla potestas nec papalis nec imperialis pōt disponere s̄ legē diuinā vt in. c. dixit dñs. c. iulianus. c. cui resistit. c. is qui p̄est. xi. q. ij. ergo nec papa nec impator possunt tollere facultatē recusandi iudicē inimicū. ¶ Quinto facit omnis cōmissio que est aliena a dictis sanctorū pat̄rū ē nulla vt probat i. c. cū eēs. de testa. i. v̄. z scōrū pat̄rū istituz. s̄ huiusmōi cōmissio ē aliena a dictis scōrū pat̄rum vt probat in. d. c. qz suspecti. ij. q. v. in. v̄si. iōānes os aureū cōciliij s̄ se p̄gregatū renuit intrare iudiciū. ergo. ¶ Sexto illud quod nō est decens reputat impossibile. l. nepos proculo. ff. de v̄b. sig. l. filius. ff. de cōdi. insti. c. faciat homo. xxiij. q. i. et quod voluit do. Card. in. c. licet. de elec. z in. c. p̄p̄dū. de sen. ex. z faciāt iura que sup̄ adduxi. s̄